
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  88/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 28-01-2026, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 95428/23-1-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 23-01-2026. 
 

Θέμα 19ο  
Εξειδίκευση πίστωσης συντήρησης εξοπλισμού των υπηρεσιών της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 9 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
       Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

ΑΔΑ: Ψ4317Λ7-ΞΟΚ



 

 

 

 

2 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον Ν. 4625/2019, άρθρο 14, παρ. 2 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών  και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ Α΄238) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  
8. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Αττικής περί Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής.  

9. Την υπ’ αριθ. 126895/31-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ Β΄740/31-1-2024) 
και την υπ’ αριθ. 492141/18-04-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός 
αναπληρωτών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αριθ. 1066180/04-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής. 

11. Την υπ’ αριθ. 1090412/10-9-2025 (ΑΔΑ: ΨΘΤΜ7Λ7-2ΓΝ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Τροποποίηση-συμπλήρωση της με αριθ. πρωτ. 377930/22-03-2024 Απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής όπως αυτή ισχύει», η οποία  έχει δημοσιευτεί στην εφημερίδα της 
κυβερνήσεως στο ΦΕΚ 4819/τ.Β΄/11-9-2025 και την υπ’ αριθ. 1090412/11-09-2025 περί 
τροποποίησης - συμπλήρωσης της υπ’ αριθ. 377930/ 22-03-2024 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β’ 2121 και διορθ. σφαλμ. Β’2241). 

12. Την υπ’ αριθ. 266/2025(ΑΔΑ: 9ΛΤΝ7Λ7-ΩΚΚ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2026» και την με αριθ. πρωτ. 79743/31-12-2025 απόφαση επικύρωσης από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

13. Την υπ’ αριθ. 267/2025 (ΑΔΑ: 622Ξ7Λ7-ΜΓΡ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2026 (Πρόγραμμα προμηθειών – παροχής 
υπηρεσιών έτους 2026)». 

14. Το με αριθ. πρωτ. 982256/06-08-2025 αίτημα της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε.Ν.Τ.Α., το με αριθ. πρωτ. 1138611/22-09-2025 έγγραφο της Υπηρεσίας μας και 
τα έγγραφα με αριθ. πρωτ. 1162425/25-09-2025 του Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Ν.Τ.Α., 
1167699/26-09-2025 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.Ν.Τ.Α., 1169246-
26-09-2025 της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε.Ν.Τ.Α., 1167467/26-09-2025 της Δ/νσης Υγειονομικού 
Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε.Ν.Τ.Α., 1190491/01-10-2025 και 1429524/18-11-
2025 της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε.Ν.Τ.Α., 1236678/10-10-2025 
της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε.Ν.Τ.Α. και το από 5-12-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα 
της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε.Ν.Τ.Α. από τα οποία προκύπτει η ανάγκη προμήθειας 7 νέων 
θερμοψυκτών και η συντήρηση 7 υφιστάμενων. 

15. Το γεγονός ότι η Σύμβαση 15/2023 αναφορικά με τη συντήρηση – επισκευή των ανωτέρω 
θερμοψυκτών έληξε στις 06-06-2025. 

16. Την έρευνα αγοράς για την προμήθεια και συντήρηση θερμοψυκτών, η οποία διεξήχθη από την 
Υπηρεσία μας και από την οποία προκύπτουν τα εξής: 
16.1. Για λόγους αποτελεσματικής λειτουργίας και διασφάλισης της υγείας προσωπικού και 

επισκεπτών, τα φίλτρα θα πρέπει να αντικαθίστανται είτε ανά εξάμηνο, είτε ανά έτος 

ΑΔΑ: Ψ4317Λ7-ΞΟΚ



 

 

 

 

3 

ανάλογα τον τύπο τους και οι θερμοψύκτες θα πρέπει να συντηρούνται και να 
απολυμαίνονται σύμφωνα με τις προδιαγραφές των κατασκευαστών. 

16.2. Η Υπηρεσία μας απευθύνθηκε σε 7 οικονομικούς φορείς προκειμένου να διερευνήσει 
την ύπαρξη ενδιαφέροντος για την υποβολή προσφοράς καθώς και για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού της δαπάνης. 

16.3. Διαπιστώθηκαν τεχνικές δυσχέρειες καθώς και έλλειψη ενδιαφέροντος από την αγορά 
για τη συντήρηση των υφιστάμενων θερμοψυκτών εξαιτίας του γεγονότος ότι είναι 
διαφορετικών κατασκευαστών. 

16.4. Προκρίνεται ως πιο συμφέρουσα η παραχώρηση 7 θερμοψυκτών από ανάδοχη 
εταιρεία η οποία θα αναλάβει την ευθύνη καλής λειτουργίας τους (συντήρηση, 
αντικατάσταση φίλτρων, απολύμανση και την αντικατάσταση συσκευών σε περίπτωση 
βλάβης), έναντι της προμήθειας νέων θερμοψυκτών. 

16.5. Η ανάδοχη εταιρεία θα αναλάβει την ευθύνη καλής λειτουργίας για 14 συνολικά 
θερμοψύκτες (7 παραχωρημένων και 7 υφιστάμενων). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία εισηγείται 
να αποφασίσει η Περιφερειακή Επιτροπή για 

Την εξειδίκευση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού ύψους 9.650,00€ συμπ. 
Φ.Π.Α., για τη συντήρηση 14 θερμοψυκτών (7 δωρεάν παραχωρημένων μέσω χρησιδανείου και 7 
υφιστάμενων), για χρονικό διάστημα τριών ετών (1 συντήρηση ανά 6μηνο), για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών με κατανομή ανά έτος ως εξής: 
 
για το έτος 2026 ποσού ύψους 3.350,00€ συμπ. Φ.Π.Α., για το έτος 2027 ποσού ύψους 3.150,00€ 
συμπ. Φ.Π.Α και για το έτος 2028 ποσού ύψους 3.150,00€ συμπ. Φ.Π.Α. 
 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2420389001  «Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων 
και επισκευών» του Ε.Φ. 02.04.0072  Προϋπολογισμού των ετών 2026 , 2027 και 2028. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

Την εξειδίκευση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού ύψους 9.650,00€ συμπ. 
Φ.Π.Α., για τη συντήρηση 14 θερμοψυκτών (7 δωρεάν παραχωρημένων μέσω χρησιδανείου και 7 
υφιστάμενων), για χρονικό διάστημα τριών ετών (1 συντήρηση ανά 6μηνο), για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών με κατανομή ανά έτος ως εξής: 
 
για το έτος 2026 ποσού ύψους 3.350,00€ συμπ. Φ.Π.Α., για το έτος 2027 ποσού ύψους 3.150,00€ 
συμπ. Φ.Π.Α και για το έτος 2028 ποσού ύψους 3.150,00€ συμπ. Φ.Π.Α. 
 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2420389001  «Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων 
και επισκευών» του Ε.Φ. 02.04.0072  Προϋπολογισμού των ετών 2026 , 2027 και 2028 
 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4317Λ7-ΞΟΚ


		2026-01-29T13:08:11+0200
	Athens




